

別紙様式6(随意契約(プロポーザル方式を除く))

令和5年度 青森森林管理署 測量・建設コンサルタント等業務契約状況

令和5年7月11日

分任支出負担行為担当官
青森森林管理署長・村上 卓也

業務名		履行場所		業務区分	業務概要
浜名林道緊急復旧調査設計業務		青森県東津軽郡今別町大字今別字今別山国有林901林班		建設コンサルタント	改良調査設計 L=30m
契約方式	予定価格(税抜き)	契約年月日		契約相手方の商号又は名称及び住所	
随意契約	1,570,000 円	令和5年7月11日		秋田県青森市柳川二丁目3番35号 有限会社 青森測量	
契約金額(税抜き)	業務着手の時期	業務完了の時期			
1,400,000 円	令和5年7月	令和5年7月			

○ 契約の相手方を選定した理由

北海道新幹線という施設の重要性・公共性を鑑み早急な安全・安心の確保が必要であることから、R4年度青森森林管理署管内の林道災害調査設計業務の実績があり地域に精通した見積業者を選定した。

○ 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳

別紙「業務積算内訳書」(別添)のとおり

令和 5 年 度

工 事 名 浜名林道緊急復旧調査設計業務

工事箇所 青森県東津軽郡東津軽郡今別町大字今別字今別山国有林901林班

東 北 森 林 管 理 局
青 森 森 林 管 理 署

調 査 費 集 計 表

調査名 浜名林道緊急復旧調査設計業務

番号	区 分	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
1	設計・計画業務	1	式	-	1,290,000	
2	測量業務	1	式	-	280,000	
	計				1,570,000	
	消費税相当額				157,000	消費税率 = 10 %
	計				157,000	
	合 計				1,727,000	
備 考						

調査費積算構成表

No.	1 設計・計画業務		金額	備考	
分類	区分		金額	備考	
3 設計業務・計画作成等業務原価 設計業務・計画作成等業務価格	設計業務・計画作成等業務原価	直接原価	A 直接人件費	358,072	別紙明細表参照
			B 労務人件費	4,714	〃
			C 旅費交通費(乗込・引揚)	161,378	別紙旅費計算書参照
			D 旅費交通費(打合せ旅費・現場旅費)	28,743	〃
			E 電子成果品作成費	97,000	$6.9 * (A)^{(0.45)}$
			F 材料費	0	別紙明細表参照
			G 機械経費(電算使用料含む)	0	〃
			H その他経費	1	
			I その他直接原価		電子計算機使用料、機械器具損料、特許使用料等
			J 細計	649,908	
	間接原価	K その他原価	192,808	$(A) * 35\% / (1 - 35\%)$	
		L 細計	192,000	千円未満端数切捨額	
	M	設計業務原価計	841,908		
	一般管理費等	N 一般管理費等	453,335	$(M) * 35\% / (1 - 35\%)$	
		O 端数整理額	-335	千円未満端数切捨額	
		P 細計	453,000		
	Q	計	1,290,000	一万円未満端数切捨額(1,294,908)	

測量費積算構成表

No.	2	測量業務		
分類		区 分	金 額	備 考
4		A 直接人件費	128,394	別紙明細表参照 (A' 精度管理費対象直接人件費 16,772)
		B 労 務 費	0	//
		C 機械経費	491	別紙明細表参照 (C' 精度管理費対象機械経費 252)
		D 材料費	1,591	//
		E 旅費交通費(乗込・引揚)	0	別紙旅費計算書参照
		F 旅費交通費(打合せ旅費・現場旅費)	0	//
		G 電子成果品作成費	19,000	$2.3 * (A)^{(0.44)}$
		H その他経費	-2	
		I その他直接測量費		基地関係費、安全費等
		J 精度管理費(技術管理費)	1,702	$(A'+C') * 10\%$
		K 成果検定費(技術管理費)		成果品の検定を求める場合のみ計上する(通常は計上しない)
		L 細 計	151,176	
	諸経費	M 諸経費	137,872	$(L-K) 151176 * 91.2\%$ (建設コンサルタント等)
		N 端数整理額	-872	千円未満端数切捨額
		O 細 計	137,000	
P		計	280,000	一万円未満端数切捨額(288,176)

明 細 表

明細No	1		1.0 式		メインブロック名	青森(豪)	森林管理署	青森森林管理署		
工種	設計業務		業務区分	3	メインブロックNo	7	事務所等	本署		
構造			割増率(%)		総 額		内直接人件費		備 考	
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	単 価	金 額		
2801	線形計画	2級・幅員3.6m	0.030	km	112,083	3,362	112,083	3,362		
2802	踏査(外業)	2級・幅員3.6m	0.030	km	65,944	1,978	65,944	1,978		
2803	線形決定(外業)	2級・幅員3.6m	0.030	km	141,021	4,231	103,005	3,090		
2804	平面・縦断設計	2級・幅員3.6m	0.030	km	224,388	6,732	192,188	5,766		
2805	横断設計	2級・幅員3.6m	0.030	km	199,174	5,975	150,874	4,526		
2806	構造物設計	2級・幅員3.6m	0.030	km	159,407	4,782	120,767	3,623		
2807	土工数量計算	2級・幅員3.6m	0.030	km	127,710	3,831	127,710	3,831		
2808	構造物数量計算	2級・幅員3.6m	0.030	km	102,168	3,065	102,168	3,065		
2809	照査	2級・幅員3.6m	0.030	km	114,368	3,431	114,368	3,431		
2811	協議・打合せ	2級・幅員3.6m	1.000	業務	325,400	325,400	325,400	325,400		
		計				362,787		358,072		
備考								労務費金額	その他金額	
								4,714		1

